Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 21.06.2021 № 2295 «Об утверждении Порядка

предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер
социальной поддержки по оплате услуг по помывке в общих отделениях

бань»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, в целях реализации решения
Благовещенской городской Думы от 29.02.2024 № 66/10 «О внесении
изменений в решение Благовещенской городской Думы от 27.05.2021
№ 25/51 «Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных
мер социальной поддержки по оплате услуг по помывке в общих отделениях
бань»»
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
21.06.2021 № 2295 «Об утверждении Порядка предоставления отдельным
категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по оплате
услуг по помывке в общих отделениях бань» следующие изменения:

1.1.  Изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1.1. Порядок предоставления гражданам, проживающим на

территории поселка Моховая Падь в жилищном фонде, не оборудованном
централизованным горячим водоснабжением, дополнительных мер
социальной поддержки по оплате услуг по помывке в общих отделениях бань
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Порядок предоставления отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг по помывке в
общих отделениях бань согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.».

1.2. Приложение № 1  к  постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

1.3. Дополнить постановление приложением № 2 согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

3

 Приложение № 1
к постановлению
администрации
города Благовещенска
от _________ № _____

 Приложение № 1
Утвержден
постановлением
администрации
города Благовещенска
от 21.06.2021  № 2295

Порядок предоставления гражданам,

проживающим на территории поселка Моховая Падь в жилищном
фонде, не оборудованном централизованным горячим водоснабжением,

дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг по помывке в
общих отделениях бань

1. Настоящий Порядок предоставления гражданам, проживающим на

территории поселка Моховая Падь в жилищном фонде, не оборудованном
централизованным горячим водоснабжением, дополнительных мер
социальной поддержки по оплате услуг по помывке в общих отделениях бань
(далее - Порядок) разработан в целях оказания социальной поддержки
отдельным категориям граждан, проживающих на территории поселка
Моховая Падь, за счет средств городского бюджета.

2. Право на получение дополнительных мер социальной поддержки
имеют граждане, проживающие на территории поселка Моховая Падь в
жилищном фонде, не оборудованном централизованным горячим
водоснабжением.

3. Дополнительные меры социальной поддержки по оплате услуг по
помывке в общих отделениях бань (далее - дополнительные меры
социальной поддержки) предоставляются МП «Банно-прачечные услуги»
(далее - исполнитель), заключившим договор с управлением жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Благовещенска на
предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с
предоставлением отдельным категориям граждан услуг по помывке в общих
отделениях муниципальной бани № 6.

4. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Благовещенска в течение 3 (трех) дней со дня подписания договора,
указанного в пункте 3 настоящего Порядка, направляет исполнителю списки
домов, не оборудованных централизованным горячим водоснабжением.

5. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки
производится при предъявлении гражданами, указанными в пункте 2

4

настоящего Порядка, документов, подтверждающих свое проживание на
территории поселка Моховая Падь (паспорт, решение суда о признании
права пользования жилым помещением, справка (свидетельство) о
регистрации по месту жительства, справка (свидетельство) о регистрации по
месту пребывания). Место жительства ребенка младше 14 лет
подтверждается одним из следующих документов:

- свидетельство о регистрации ребенка;
- свидетельство о рождении с адресным штампом;
-документ, подтверждающий адрес регистрации законного

представителя.
6. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются в

муниципальной бане № 6 по адресу: г. Благовещенск, Театральная, ул., д.
140, один раз в неделю.

7. По результатам оказания услуги граждане, указанные в пункте 2
настоящего Порядка, либо их законные представители подписывают
ведомость оказанных услуг, составленную исполнителем по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

8. Финансирование расходов, связанных с предоставлением
дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим
Порядком, производится за счет средств городского бюджета в форме
субсидии МП «Банно-прачечные услуги» на возмещение недополученных
доходов в связи с предоставлением отдельным категориям граждан услуг по
помывке в общих отделениях муниципальной бани № 6 в соответствии с
порядком, определенным администрацией города Благовещенска.

9. Контроль соблюдения исполнителем условий предоставления
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска.

10. Предметом контроля являются:
- отказ исполнителя оказывать услугу в нарушение условий

заключенного договора на предоставление субсидии;
- нарушение общих правил и требований предоставления населению

услуг бань.
11. Способом контроля является проверка жалоб и заявлений граждан,

имеющих право на предоставление дополнительных мер социальной
поддержки в соответствии с настоящим Порядком.

5

Приложение
к Порядку

                         Ведомость оказанных услуг

                         за _____________ 20__ года
                               (месяц)

п/п Ф.И.О. гражданина,
имеющего право на
получение дополнительных
мер социальной поддержки
по оплате услуг по
помывке в общих
отделениях муниципальной
бани № 6

Количество
услуг по
помывке в
общих
отделениях
муниципаль
ной бани №
6, ед.

Реквизиты
документов,
удостоверяю
щих
личность и
регистрацию
по месту
жительства

Адрес
регистр
ации
гражда
нина

Подпись
гражданина
(законного
представите
ля)

1 2 3 4 5 6

1
.

2
.

.
...

 Итого  x x x

6

 Приложение № 2
к постановлению
администрации
города Благовещенска
от _________ № _____

Порядок предоставления дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан
по оплате услуг по помывке в общих отделениях бань

1. Настоящий Порядок предоставления отдельным категориям граждан

дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг по помывке в
общих отделениях бань разработан в целях оказания социальной поддержки
отдельным категориям граждан, проживающим на территории города
Благовещенска, за счет средств городского бюджета.

2. Право на бесплатные помывки в общих отделениях бань
предоставляется следующим категориям граждан:

- дети в возрасте до 5 лет;
- ветераны Великой Отечественной войны;
- ветераны боевых действий.
3. Право на дополнительные меры социальной поддержки по оплате

услуг по помывке в общих отделениях бань в виде частичного освобождения
от платы за услуги по помывке в общих отделениях муниципальных бань в
размере 50 % от наибольшего предельного тарифа на услуги по помывке в
общем отделении, установленного администрацией города Благовещенска
для соответствующей бани, предоставляется детям в возрасте от 5 лет до 10
лет.

4. Адреса бань, в общих отделениях которых осуществляется оказание
услуг по помывкам отдельным категориям граждан:

- Баня № 1, г. Благовещенск, ул. Зейская, д. 203;
- Баня № 3, г. Благовещенск, ул. Зейская, д. 261;
- Баня № 5, г. Благовещенск, пер. Связной, д. 47;
- Баня № 6, г. Благовещенск, ул. Театральная, д. 140;
- Баня с. Белогорье, с. Белогорье, ул. Релочная, д. 5/1.
5. Бесплатные помывки предоставляются категориям граждан,

указанным в пункте 2 настоящего Порядка, при наличии пластиковых карт,
которые выдаются на безвозмездной основе на календарный год или на
период с даты обращения гражданина (его законного представителя) до
конца календарного года (до 31 декабря). Исключением является

7

предоставление пластиковой карты для детей, возраст которых в текущем
году достигает 5 лет. В этом случае датой окончания периода действия карты
является дата, предшествующая дате достижения ребенком возраста 5 лет.

6. Выдача пластиковых карт производится в офисе МП «Банно-
прачечные услуги», расположенном по адресу: г. Благовещенск, ул. Зейская,
д. 261, в рабочее время офиса в соответствии с внутренним распорядком
предприятия.

7. На пластиковую карту начисляется количество бесплатных помывок,
которое рассчитывается как сумма следующих чисел:

- число, рассчитанное исходя из 4 помывок за каждый полный
календарный месяц в периоде действия карты;

- число помывок, рассчитанное за неполные месяцы в периоде действия
карты.

Расчет числа помывок за неполный календарный месяц производится
по следующей формуле:

P = 4 / N * n, где
P – число помывок за неполный календарный месяц,
N – количество календарных дней в расчетном месяце,
n – количество календарных дней в периоде с даты обращения за

выдачей карты (включительно) по последний календарный день расчетного
месяца (включительно).

Полученное число помывок округляется до целого числа в
соответствии с математическим правилом округления.

8. Количество использованных бесплатных помывок в календарном
месяце не должно превышать 4. В случае неиспользования гражданином 4
помывок в месяце, оставшиеся помывки на следующий месяц не переносятся
и не накапливаются.

9. При утере гражданином пластиковой карты и повторном обращении
за выдачей новой карты, ранее выданная карта блокируется и выдается новая.
Новая карта выдается по общему порядку, а рассчитанное количество
льготных помывок за месяц, в котором обратился гражданин, уменьшается
на фактическое количество использованных льготных помывок в данном
месяце.

10. Передача пластиковой карты другому лицу запрещается. При
обнаружении факта использования его другим лицом  карта изымается и
блокируется. Для получения новой карты гражданину необходимо повторно
обратиться за ее выдачей по общему порядку.

11. Для выдачи пластиковой карты гражданин (его законный
представитель) обращается в МП «Банно-прачечные услуги» с заявлениями
на выдачу карты и о согласии на хранение и обработку персональных
данных, на хранение копий документов, содержащих персональные данные
для целей учета количества бесплатных помывок отдельными категориями
граждан с предоставление оригиналов следующих документов:

8

- паспорта гражданина РФ, удостоверения ветерана ВОВ или ветерана
боевых действий либо свидетельства (удостоверения) о праве на льготы,
образцы которых утверждены до 1 января 1992г. (для ветеранов ВОВ и
ветеранов боевых действий);

- свидетельства о рождении ребенка и паспорта его законного
представителя (для детей до 5 лет). Если законный представитель ребенка не
является его родителем, то предоставляются документы, подтверждающие
статус законного представителя ребенка (свидетельство об усыновлении,
документы об установлении опеки).

12. Для предоставления бесплатной помывки кассиру муниципальной
бани предъявляется пластиковая карта.

13. Для детей в возрасте от 5 лет до 10 лет предоставление
дополнительной меры социальной поддержки по оплате услуг по помывке в
общих отделениях бань осуществляется посредством внесения оплаты в
размере 50 % от наибольшего предельного тарифа на услуги по помывке в
общем отделении, установленного администрацией города Благовещенска
для соответствующей бани (без оформления пластиковой карты).

14. Финансирование расходов, связанных с предоставлением
дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим
Порядком, производится за счет средств городского бюджета в форме
субсидий юридическим лицам, предоставляющим населению услуги в
отделениях бань в соответствии с порядком, определенным администрацией
города Благовещенска.